



Folkpartiet Liberalerna
Lokalföreningen i Håbo kommun

Motion gällande medresenär vid beviljad färdtjänst.

Bakgrund:

Några medborgare, som idag är beviljade kommunens färdtjänst, har i vissa lägen behov av att vid resmålet och för resans ändamål, ha en medresenär. Den regel som används idag, innebär att bägge får erlägga full avgift. Till exempel kostar en resa till Stockholm med dagens avgifter 420 kr tur och retur för dessa personer.

I reglerna för färdtjänst står följande:

Färdtjänsten är en del av kollektivtrafiken. Från 1998-01-01 regleras färdtjänsten av en särskild lag, Lag om färdtjänst (SFS 1997:736). Lagen säger, att de personer som på grund av bestående eller långvariga funktionshinder har väsentliga svårigheter att förflytta sig på egen hand och därmed svårigheter att resa med allmänna kommunikationer, har rätt till färdtjänst. Färdtjänstillståndets omfattning bestäms utifrån varje persons behov. Tillståndet kan innehålla begränsningar med vilka färdmedel som får användas samt inom vilket område resorna får göras. Om den som söker färdtjänst behöver ledsagare för att kunna genomföra resan ska tillståndet även omfatta det.

Socialnämnden tog nyligen beslutet att kommunal färdtjänst skall gälla 5 mil utanför kommungränsen.

Folkpartiet Liberalerna vill att man utreder både omfattningen och behovet av denna typ av resor, inklusive ett eventuellt dolt behov. Med det som underlag vill jag att Socialnämnden låter förvaltningen beräkna den extra kostnad som kommunen skulle få för att låta denna medresenär medfölja utan avgift alternativt med avgift motsvarande ordinarie kollektivtrafik.

Folkpartiet Liberalerna yrkar att fullmäktige beslutar att:

- i de fall en färdtjänstberättigad resenär, för sin aktivitet på resmålet har ett berättigat behov av assistans från en medhjälpare, också skall få medtaga denne medhjälpare på resan utan extra avgift alternativt till en reducerad avgift motsvarande avgiften för kollektivtrafiken.

Tomas Alm
Gruppledare

Håkan Welin
Ledamot Socialnämnden